



Datum

2023-03-30

Vår referens

Agneta Fredin

Avdelningschef

agnetha.fredin@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Justering av gymnasiesärskolans organisation 2023/2024 GYVF-2023-1268

Sammanfattning

Varje kommun har ansvar för att ungdomarna i kommunen erbjuds gymnasiesärutbildning i egen regi eller genom samverkansavtal. Utbildningen i gymnasiesärskolan ska vara öppen för ungdomar vars skolplikt har upphört och som inte bedöms ha förutsättningar att nå upp till gymnasieskolans kunskapskrav på grund av att de har en funktionsvariation eller förvärvad hjärnskada. Inom skolformen finns nationella och individuella program.

Målsättningen är att erbjuda målgruppen ett så stort utbud av program som möjligt utifrån individens förutsättningar. Verksamheten ska erbjudas till målgruppen i Malmö stad samt därtill dimensionera för mottagande från kommuner som inte erbjuder ett visst nationellt program i egen regi eller i samverkan.

Utifrån sökunderlaget till läsåret 2023/24 föreslås en justering av tidigare beslutad gymnasiesärskoleorganisation 2023/24 i form av att det nationella programmet administration, handel och varuhantering på Malmö Restaurangskola inte startar.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden justerar gymnasiesärskolans organisation läsåret 2023/24 enligt förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag

- Kopia av G-Tjänsteskrivelse GVN 2023-03-31 Justering av gymnasiesärskolans organisation 2023/2024
- Bilaga 1 - Gymnasiesärskolans organisation år 1 2023/2024 justerad

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2023-03-31

Beslutet skickas till

Utbildningschef gymnasieskolan

Ärendet

Nämndens prognos av behovet av framtida utbildningsplatser inom gymnasiesärskolan bygger på inflödet från Malmös grundsärskolor samt från andra kommuner. Från läsåret 2021/2022 till och med läsåret 2025/2026 förväntas målgruppen öka med cirka 85 procent (176 elever). Elever som tillhör målgruppen för gymnasiesärskolan kan dock välja att gå ett introduktionsprogram (yrkesintroduktion eller individuellt alternativ). Därmed är det reella behovet av utbildningsplatser svårt att prognostisera.

För att möta den förväntade ökningen av elever från grundsärskolan samt för att möjliggöra ett större mottagande av elever på det individuella programmet på Valdemarsro gymnasium beslutade nämnden i september 2022, i beslut om gymnasiesärskoleorganisation 2023/24 att erbjuda det nationella programmet administration, handel och varuhantering även på Malmö Restaurangskola.

Söktrycket har inte blivit det förväntade till det nationella programmet administration, handel och varuhantering på Malmö Restaurangskola. Endast en elev har sökt programmet och skolan i första hand. Däremot har sju elever sökt programmet i första hand på Valdemarsro gymnasieskola. Med enbart en elev är det inte ekonomiskt hållbart att starta programmet på Malmö Restaurangskola. Alla åtta elever som sökt programmet i första hand kommer att erbjudas plats på Valdemarsro Gymnasium.

Utifrån ovan föreslås följande justering av gymnasiesärskolans organisation 2023/24:

- att med hänsyn till sökandeunderlaget inte starta det nationella programmet administration, handel och varuhantering på Malmö Restaurangskola.

Ansvariga

Anneli Schwartz, förvaltningschef